FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RESCISÃO

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 101/2024
–CELEBRADO ENTRE A A CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMOZ E
EMPRESA  EWERTON  NASCIMENTO  DA  SILVEIRA,  CNPJ
36.151.113/0001-35  NA  FORMA  ABAIXO:
CONTRATANTE:  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  EXTREMOZ/RN,
situada na Rua Luiz Gonzaga Paiva, 45, Extremoz - RN, 59575-000,
inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  12.640.728/0001-67,  neste  ato
representado pelo seu Presidente, Sr. Anderson Barbosa da Silva,
brasileiro, solteiro, portador do CPF nº 066.674.884-51.tendo em
vista o que consta no Processo nº 101/2024 –, e em observância às
disposições  da  Lei  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021,  RESOLVE
RESCINDIR  UNILATERALMENTE  O  CONTRATO  nº
07110001/2024,  celebrado  com  a  empresa  EWERTON
NASCIMENTO  DA  SILVEIRA,  inscr i ta  no  CNPJ  nº :
36.151.113/0001-35, , sediada na Av. Luiz Lopes Varela, nº 628,
Sala  01  –  Ceará-  Mirim/RN,  CEP:  59570-000,  decorrente  do
Dispensa de Licitação nº 25/2024.
1 CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RESCISÃO
Fica  rescindido  unilateralmente,  a  partir  da  presente  data,  o
Contrato  nº  07110001/2024,  cujo  objeto  é  a  contratação  de
empresa especializada na prestação de serviços sob demanda de
produção,  filmagem,  gravação,  edição  e  finalização  de  vídeo  e
arquivamento, das sessões ordinárias, extraordinárias e solenes da
Câmara Municipal de Extremoz/RN.
2 CLÁUSULA SEGUNDA – DOS FUNDAMENTOS
Esta  rescisão  ocorre  unilateralmente,  em  razão  dos  efeitos
decorrentes do descumprimento das obrigações contratuais,  nos
termos  do  art.  137,  inciso  I  c/c  art.  138  inciso  I  da  Lei  nº
14133/2021.
3 CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
O presente TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL será publicado,
por extrato, no DIÁRIO OFICIAL DA FECAM, correndo as despesas
às expensas da CONTRATANTE.
E por assim decidir, lavra-se o presente termo.
Extremoz/RN, 11 de Fevereiro de 2025
ANDERSON BARBOSA DA SILVA
Presidente

Publicado por: ANDERSON BARBOSA DA SILVA
Código Identificador: 02474423

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/02/2025.
EDIÇÃO 2090. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br